



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PEDRO BRAND

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



19 de mayo de 2025

Página 1 de 1

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES DEPTO. DE ESTE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE PEDRO BRAND.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44101801	2.3.9.2.01	Calculadoras Sumadoras	UND	4	7,000.00	28,000.00
2	44121613	2.3.9.2.01	Saca Grapas	UND	20	60.00	1,200.00
3	44122107	2.3.9.2.01	Caja de grapas 6mm	UND	2	70.00	140.00
4	44111611	2.3.9.2.01	Clip No. 51	CAJA	20	60.00	1,200.00
5	44111611	2.3.9.2.01	Clip No. 33	CAJA	25	50.00	1,250.00
6	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel de calculadora	UND	20	50.00	1,000.00
7	44121701	2.3.9.2.01	Caja de Lapiceros	CAJA	20	135.00	2,700.00
8	14111507	2.3.3.1.01	Resmas de papel 8x11 (Caja 1x10)	CAJA	7	2,800.00	19,600.00
9	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras	UND	10	250.00	2,500.00
10	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8x11 (Caja 1x100)	CAJA	10	525.00	5,250.00
11	44122011	2.3.9.2.01	Folder 8x14 (Caja 1x100)	CAJA	4	570.00	2,280.00
12	14111514	2.3.9.2.01	Libretas blancas	UND	35	325.00	11,375.00
13	14111514	2.3.9.2.01	Libretas Amarillas	UND	35	325.00	11,375.00
14	45101706	2.6.5.2.01	Perforadora de 3 hoyos	UND	10	575.00	5,750.00
15	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de Carbón	CAJA	10	90.00	900.00
16	14111807	2.3.3.1.01	Libro Record de 500 páginas	UND	20	550.00	11,000.00
17	44111515	2.3.9.2.01	Caja de archivos	UND	50	325.00	16,250.00
18	14111530	2.3.9.2.01	Caja de Postín	CAJA 1X24	1	850.00	850.00
19	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes	CAJA	2	825.00	1,650.00
20	44121802	2.3.9.2.01	Corrector liquido	CAJA	1	370.00	370.00
21	44121708	2.3.9.2.01	Resaltadores	CAJA	2	250.00	500.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.5150.00

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

22	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de argolla 3x3	UND	10	350.00	3,500.00
TOTAL:							RD\$ 128,640.00

**Detalle
Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad
1	Autopista Duarte Vieja, Km 25, Pedro Brand, a la entrada de la Urbanización de Flor de Loto	318



Licda. Gregoria Pereyra
Encargada de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino